



COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000075	DATA DA SAÍDA:	30/06/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	30/06/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA:	ALMOXARIFADO SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO				
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	NÃO		
UNIDADE DE CONSUMO:	SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO				
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.01.11.000215	TNT LISO	20,0000	20,0000		
3.01.11.000115	TESOURA GRANDE	15,0000	15,0000		
3.01.11.000223	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	15,0000	15,0000		
3.01.11.000205	PILOTO P/QUADRO BRANCO	80,0000	80,0000		
3.01.11.000160	PAPEL SEDA	200,0000	200,0000		
3.01.11.000220	PAPEL OFICIO C/10	2,0000	2,0000		
3.01.11.000226	PAPEL MADEIRA	200,0000	200,0000		
3.01.11.000196	PAPEL CREPOM	100,0000	100,0000		
3.01.11.000195	PAPEL CARMUÇA	50,0000	50,0000		
3.01.11.000221	PAPEL A4 C/10	3,0000	3,0000		
3.01.11.000193	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6	100,0000	100,0000		
3.01.11.000127	MARCADOR DE TEXTO	10,0000	10,0000		
3.01.11.000242	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS	30,0000	30,0000		
3.01.11.000191	LÁPIS GRÁFITE COMUM C/50	8,0000	8,0000		
3.01.11.000190	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES	100,0000	100,0000		
3.01.11.000120	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	30,0000	30,0000		
3.01.11.000121	GRAMPEADOR 20FOLHAS	10,0000	10,0000		
3.01.11.000188	GLITER	50,0000	50,0000		
3.01.11.000187	GIZ DE CERA C/12	100,0000	100,0000		
3.01.11.000184	FOLHA ISOPOR 20MM	10,0000	10,0000		
3.01.11.000182	FOLHA DE ISOPOR 30MM	10,0000	10,0000		
3.01.11.000181	FOLHA DE ISOPOR 15MM	10,0000	10,0000		
3.01.11.000153	FOLHA DE EVA OM GLITER 40X60	30,0000	30,0000		
3.01.11.000152	FOLHA DE EVA LISA 40X60	100,0000	100,0000		
3.01.11.000156	FOLHA DE EVA FURADINHO	20,0000	20,0000		
3.01.11.000214	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	20,0000	20,0000		
3.01.11.000154	FOLHA DE EVA ATOALHADA 40X60	20,0000	20,0000		
3.01.11.000241	FITAS DIVERSAS DE TECIDO	15,0000	15,0000		
3.01.11.000124	FITA GOMADA PAPEL 38X50	30,0000	30,0000		

3.01.11.000114	FITA DUREX GRANDE	20,0000	20,0000
3.01.11.000190	FITA DECORATIVA	20,0000	20,0000
3.01.11.000119	EXTRATOR DE GRAMPOS	15,0000	15,0000
3.01.11.000179	EMBORRACHADO EVA 40X60 CM	100,0000	100,0000
3.01.11.000178	DIARIO ESCOLAR	200,0000	200,0000
3.01.11.000118	CORRETIVO C/12	10,0000	10,0000
3.01.11.000117	COLECIONADOR PLASTICO OFICIO FINO	150,0000	150,0000
3.01.11.000222	COLA QUENTE GROSSA	120,0000	120,0000
3.01.11.000176	COLA P/ EVA 40G	20,0000	20,0000
3.01.11.000174	COLA GLITER 25G	20,0000	20,0000
3.01.11.000173	COLA EM BASTÃO 10G	20,0000	20,0000
3.01.11.000175	COLA DE ISOPOR	10,0000	10,0000
3.01.11.000139	COLA BRANCA 90 GMS	50,0000	50,0000
3.01.11.000145	CLIPS 8/0	20,0000	20,0000
3.01.11.000162	CLIPS 6/0	20,0000	20,0000
3.01.11.000140	CLIPS 4/0	20,0000	20,0000
3.01.11.000138	CLIPS 3/0	20,0000	20,0000
3.01.11.000130	CLIPS 2/0	20,0000	20,0000
3.01.11.000172	CARTOLINA LAMINADA	150,0000	150,0000
3.01.11.000161	CARTOLINA ESTAMADA	200,0000	200,0000
3.01.11.000157	CARTOLINA DUPLA FACE	200,0000	200,0000
3.01.11.000135	CARTOLINA COMUM	300,0000	300,0000
3.01.11.000126	CANETA ESFEROGRAFICA	15,0000	15,0000
3.01.11.000141	CALCULADORA GRANDE	20,0000	20,0000
3.01.11.000136	BÓRRACHA PONTEIRA	100,0000	100,0000
3.01.11.000239	BOLAS CAMPO	5,0000	5,0000
3.01.11.000144	BLOCO RASCUNHO POST	50,0000	50,0000
3.01.11.000240	BARBATES	3,0000	3,0000
3.01.11.000245	BALÃO COMUM SÃO ROQUE	10,0000	10,0000
3.01.11.000165	APONTADOR SIMPLES COM 12	15,0000	15,0000
3.01.11.000164	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	100,0000	100,0000
3.01.11.000163	ALMOFADA P/CARIMBO N 3	10,0000	10,0000

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 13.047,79	NF-e Nº: 000.004.597 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA		

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO Picos - PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.004.597 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 2223 0617 2439 8700 0259 5500 1000 0045 9710 4327 7000 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 32230012556542 - 30/06/2023 11:02:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA	CNPJ/CPF 06.081.884/0001-32	DATA DA EMISSÃO 30/06/2023
ENDEREÇO AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 348	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRVA	FONE/FAX (00) 0000-0000	UF PI
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 10:00:59

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.047,79
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESKOUTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 4.919,59
				VALOR TOTAL DA NOTA 13.047,79

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
999000003282	ALMOFADA P/ CARIMBO NO 3	96122000	0 102	5102	UNID	10,0000	8,2900	82,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,28
789725417214	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	96039000	0 102	5102	UNI	100,0000	7,0000	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241,15
315414062211	APONTADOR SIMPLES C/12	82141000	0 102	5102	CX	15,0000	4,4200	66,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,24
78900000456	BALAO COMUM SAO ROQUE	95059000	0 102	5102	UN	10,0000	11,0500	110,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,61
789790300090	BARBANTE	52053100	0 102	5102	ROLO	3,0000	18,6400	55,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,26
789102715080	BLOCO RASCUNHO POST	48201000	0 102	5102	UN	50,0000	6,3300	316,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125,90
790906899968	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	95066200	0 102	5102	UN	5,0000	62,8100	314,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,19
000000011051	BORRACHA PONTEIRA	40169200	0 102	5102	UN	100,0000	0,2000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,89
789465464013	CALCULADORA GRANDE	84701000	0 102	5102	UNI	20,0000	31,0500	621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247,03
070330129627	CAIXA DE CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50 UN	96081000	0 102	5102	CX	15,0000	36,8500	552,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245,70
000000008045	CARTOLINA COMUM	48025799	0 102	5102	UN	300,0000	0,7200	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,49
000000001623	CARTOLINA DUPLA FACE	48025799	0 102	5102	UNID	200,0000	1,1000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,95
789854232355	CARTOLINA ESTAMPADA	48109290	0 102	5102	UNI	200,0000	1,4700	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,84
789778004183	CARTOLINA LAMINADA	76071190	0 102	5102	UNI	150,0000	1,4700	220,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,09
789630360005	CLIPS 2/0 ACC C/100	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	4,1400	82,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,56
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	3,6800	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,05
789630360003	CLIPS 4/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	4,1500	83,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,63
789630360002	CLIPS 6/0 ACC GAVALNIZADO	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	5,5200	110,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,07

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Voce pagou aproximadamente 37,70% em impostos, sendo: R\$ 2.179,53 (16,70%) em tributos federais; R\$ 2.740,06 (21,00%) tributos estaduais; R\$ 8.128,20 pelos produtos /servicos. Fonte: IBPT v23.1.E (6CE459) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 13.047,79	NF-e Nº: 000.004.597 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DA CANABRVA	

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.004.597 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
	CHAVE DE ACESSO 2223 0617 2439 8700 0259 5500 1000 0045 9710 4327 7000	
	Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322230012556542 - 30/06/2023 11:02:06
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
789630360001	CLIPS 8/0 ACC GALVANIZADO	83059000	0 102	5102	CX	20,0000	4,8300	96,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,81
789746470103	COLA BRANCA 90 GMS	35061090	0 102	5102	UN	50,0000	2,7600	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,54
789867527011	COLA DE ISOPOR 90G	35061090	0 102	5102	UNI	10,0000	5,1600	51,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,78
789725622001	COLA BASTAO 10G	35061090	0 102	5102	UNID	20,0000	1,3900	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,58
789746470160	COLA GLITER 25G	35052000	0 102	5102	UNID	20,0000	2,7600	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,02
789115300373	COLA P/ EVA 40G	35069190	0 102	5102	UNI	20,0000	2,7600	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,02
789859065051	COLA QUENTE GROSSA	35061090	0 102	5102	UNID	120,0000	1,3700	164,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,64
789783286371	COLECIONADOR PLASTICO OFICIO FINO	42021210	0 102	5102	UND	150,0000	3,1000	465,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,03
789634241308	CORRETIVO C/12 18 ML	35061090	0 102	5102	CX	10,0000	26,5500	265,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,46
000000001253	DIARIO DE ESCOLAR	48201000	0 102	5102	UNI	200,0000	2,9500	590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,70
0000000008213	EMBORRACHADO EVA 40 X 60 CM	40021911	0 102	5102	UN	100,0000	2,8700	287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,30
789893675455	EXTRATOR DE GRAMPOS	83059000	0 102	5102	UND	15,0000	2,3600	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,49
789806630076	FITA DECORATIVA	95059000	0 102	5102	UNID	20,0000	4,4100	88,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,41
789986620437	FITA DUPLA GRANDE	39191010	0 102	5102	UN	20,0000	1,4800	29,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,77
789104010832	FITA GOMADA PAPEL 38 X 50	48114110	0 102	5102	UN	30,0000	14,4900	434,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,97
0000000010105	FITA DIVERSAS DE TECIDO	95059000	0 102	5102	UN	15,0000	16,6100	249,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,85
000000004905	FOLHA DE EVA ATOALHADA 40X60	40021911	0 102	5102	UN	20,0000	4,4200	88,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,12
789777978410	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60	40021911	0 102	5102	UNID	20,0000	6,2100	124,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,13
000000001416	FOLHA DE EVA FURADINHA	40021911	0 102	5102	UNID	20,0000	4,4000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,98
000000004905	FOLHA DE EVA 40X60 LISA	40021911	0 102	5102	UN	100,0000	2,8700	287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,30
000000004694	FOLHA DE EVA C/ GLITER 40 X 60	40021911	0 102	5102	UN	30,0000	6,4100	192,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,88
000000005678	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	39203000	0 102	5102	UN	10,0000	4,4100	44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,65
000000001112	FOLHA DE ISOPOR 30MM	39203000	0 102	5102	UNID	10,0000	11,0500	110,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,72
000000009100	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	39203000	0 102	5102	UN	10,0000	8,5500	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,15
789725624504	GIZ DE CERA C/12	96099000	0 102	5102	UN	100,0000	2,7500	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,74
789725626170	GLITER	35069190	0 102	5102	UNID	50,0000	1,3800	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,77
789725624681	GRAMPEADOR 20 FLS	84729040	0 102	5102	UND	10,0000	10,3500	103,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,80
7896303600056	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	83052000	0 102	5102	CX	30,0000	11,3500	340,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129,76
789853829321	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UNI	96091000	0 102	5102	CX	100,0000	4,4100	441,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,92
789853829321	LAPIS GRAFITE COMUM C/50	96091000	0 102	5102	CX	8,0000	42,1000	336,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,03
000000000351	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	49029000	0 102	5102	UN	30,0000	1,4000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,12
697079712005	MARCADOR DE TEXTO	96082000	0 102	5102	CX	10,0000	20,0200	200,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82,78
789115307321	MASSA DE MODELAR C/ 6 UND PEQUENO	34070010	0 102	5102	UNID	100,0000	2,9500	295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112,31
000000002286	PAPEL A-4 C/10	48025610	0 102	5102	CX	3,0000	184,3000	552,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,92
000000009503	PAPEL CARMUCA	48109290	0 102	5102	UNI	50,0000	1,4000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,44
000000003690	PAPEL CREPOM COMUM	48081000	0 102	5102	UN	100,0000	1,1100	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,34
000000006474	PAPEL MADEIRA	48171000	0 102	5102	UNID	200,0000	0,9200	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,87
0000000045123	PAPEL OFICIO 2 C/10	48025610	0 102	5102	CX	2,0000	213,9100	427,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155,47
789843253558	PAPEL DE SEDA	48025499	0 102	5102	UN	200,0000	0,2700	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,62
789747661867	PILOTO P/ QUADRO BRANCO	96082000	0 102	5102	CX	80,0000	9,8000	784,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324,18
789851774075	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	85167990	0 102	5102	UN	15,0000	24,3900	365,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,54
789747668226	TESOURA GRANDE	82130000	0 102	5102	UN	15,0000	9,7500	146,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,66
000000005927	TNT LISO	56031240	0 102	5102	UNI	20,0000	2,7700	55,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,09